ころ、本新株予約権の払込金額は算定結果である評価額と同額であり、割当予定先との間での協議を経て決定され

ているため、適正かつ妥当な価額であり、本新株予約権の発行は割当予定先に対する有利発行には該当しないもの

と判断しております。

また、当社監査等委員会からも、赤坂国際会計は当社と顧問契約関係になく、当社経営陣から一定程度独立して

いると認められること、赤坂国際会計は割当予定先から独立した立場で評価を行っていること、赤坂国際会計によ

る本新株予約権の価格の評価については、その算定過程及び前提条件等に関して赤坂国際会計から説明又は提出を

受けたデータ・資料に照らし、当該評価は合理的なものであると判断できることに加え、本新株予約権の払込金額

は赤坂国際会計によって算出された評価額と同額としていることから、割当予定先に特に有利な金額ではなく、適

法である旨の意見を得ております。

(2) 発行数量及び株式の希薄化の規模が合理的であると判断した根拠

今回の資金調達において、本新株予約権全てが行使された場合の交付株式数は最大8,500,000株であり、当社の

2019年７月11日現在の発行済株式総数44,531,567株に対して最大19.09％、2019年３月31日現在の総議決権数

440,345個に対して最大19.30％の希薄化が生じます。しかしながら、当該資金調達は、当社の業容を拡大し、今後

の収益性の向上や企業価値の向上に寄与し既存株主を含めた株主全体の利益につながることから、発行数量及び株

式の希薄化の規模は合理的な水準であると判断いたしました。

EDINET提出書類

株式会社ＩＭＡＧＩＣＡ　ＧＲＯＵＰ(E01862)

有価証券届出書（参照方式）

27/30

また、当社普通株式の過去６ヶ月における１日当たり平均出来高は157,901株であり、行使可能期間において円滑

に市場で売却できるだけの十分な流動性を有していることや、割当予定先との間で締結する予定の覚書により、当

社は、市場環境や当社株価動向に応じて希薄化のタイミングを一定程度コントロールすることが可能であることか

ら、本新株予約権の発行は市場に過度の影響を与える規模ではないと判断いたしました。

４ 【大規模な第三者割当に関する事項】

該当事項はありません。

５ 【第三者割当後の大株主の状況】

本新株予約権の行使により、大株主の状況が次のとおり変動する見込みであります。

氏名又は名称 住所
割当前の
所有株式数
(株)

割当前の総
議決権数に
対する所有
議決権数の
割合(％)

割当後の
所有株式数
(株)

割当後の総
議決権数に
対する所有
議決権数の
割合(％)

株式会社クレアート
東京都品川区東五反田二丁
目７番18号

25,279,220 57.41 25,279,220 48.12

大和証券株式会社
東京都千代田区丸の内一丁
目９番１号

32,200 0.07 8,532,200 16.24

日本トラスティ・サービス
信託銀行株式会社(信託口)

東京都中央区晴海一丁目８
番11号

2,078,300 4.72 2,078,300 3.96

株式会社三井住友銀行
東京都千代田区丸の内一丁
目１番２号

1,244,500 2.83 1,244,500 2.37

株式会社フジ・メディア・
ホールディングス

東京都港区台場二丁目４番
８号

848,000 1.93 848,000 1.61

奥野　敏聡 東京都世田谷区 616,936 1.40 616,936 1.17

ＩＭＡＧＩＣＡ ＧＲＯＵ
Ｐ従業員持株会

東京都千代田区内幸町一丁
目３番２号

513,450 1.17 513,450 0.98

三井住友信託銀行株式会社
東京都千代田区丸の内一丁
目４番１号

512,000 1.16 512,000 0.97

日本マスタートラスト信託
銀行株式会社(信託口)

東京都港区浜松町二丁目11
番３号

417,400 0.95 417,400 0.79

長瀬　文男 東京都品川区 406,127 0.92 406,127 0.77

計 ― 31,948,133 72.55 40,448,133 76.99

(注) １．「割当前の所有株式数」及び「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、2019年３月31日現在

の株主名簿に基づき記載しております。なお、「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」につい

ては、表示単位未満の端数を四捨五入して表示しております。

２．「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、「割当後の所有株式数」に係る議決権の数を「割

当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」の算出に用いた総議決権数に本新株予約権の目的である株

式に係る議決権の数を加えた数で除して算出しており、表示単位未満の端数は四捨五入して表示しておりま

す。

３．割当予定先である大和証券株式会社の「割当後の所有株式数」は、割当予定先が本新株予約権を全て行使し

た上で取得する当社普通株式を全て保有し、かつ、本件の他に新株式発行・自己株式取得を行わないと仮定

した場合の数となります。ただし、別記「１　割当予定先の状況　ｅ．株券等の保有方針」に記載のとお

り、割当予定先は割当を受けた本新株予約権の行使により交付された当社普通株式を当社の株価及び株式市

場の動向等を勘案しながら適時適切に売却する方針であり、当社普通株式を長期保有する意思を有しており

ません。

６ 【大規模な第三者割当の必要性】

該当事項はありません。

EDINET提出書類